



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020

PREGÃO Nº 009/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2020

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE RIO BOM E AS EMPRESAS ABAIXO RELACIONADAS, VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E DE CONSUMO DIVERSOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, DAS AUTARQUIAS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RIO BOM.

Pela presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de um lado **PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM, ESTADO DO PARANÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Avenida Curitiba, nº 65, Centro, Rio Bom-PR, inscrito no CNPJ sob nº 75.771.212/0001-71, neste ato devidamente representado pelo por seu Prefeito Municipal Sr. Ene Benedito Gonçalves, brasileiro, portador do RG nº 3928819-9 SSP/PR e CPF nº 521.519.999-04, residente na Rua Ayrtton Senna da Silva, nº 497, Rio Bom estado do Paraná:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BOM, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás, nº 165, Centro, Rio Bom-PR, inscrito no CNPJ sob nº 23.848.859/0001-50, neste ato devidamente representado pelo por seu Presidente o Sr. Luciano Cesar Ferreira, brasileiro, portador do RG nº 4.021.441-0 SSP/PR e CPF nº 145.875.158-92, residente na Rua Rosa Ribeiro Zacarias, nº 621, estado do Paraná:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO BOM, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Curitiba, nº 65, Centro, Rio Bom-PR, inscrito no CNPJ sob nº 23.848.604/000-98, neste ato devidamente representado pelo por seu Presidente o Sr. Claudius Salomão Prestes Souto, brasileiro, casado portador do RG nº 8.513.874-0 SSP/PR e CPF nº 060.850.429-73, residente na Rua José Francisco dos Santos, nº 511, Rio Bom, estado do Paraná e de outro lado as empresas:

CLÁUSULA I-DO OBJETO

1.1- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E DE CONSUMO DIVERSOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, DAS AUTARQUIAS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RIO BOM.

ROSANGELA ERLI RECH MAZZUTTI – EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.846.695/0001-52, com sede na Avenida Rio Grande do Sul, nº 526, CEP 86830-000, na cidade de Rio Bom, estado do Paraná, neste ato representada pela Senhora Rosangela Erli Rech Mazzutti, portadora da Cédula de Identidade, RG nº 4.548.155-7 e inscrita no CPF/MF nº 815.191.179-49, denominada **CONTRATADA**, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Unid. Medida	Quant	Marca / Modelo	Valor Unit. (R\$)	Total Item (R\$)
1	ABRAÇADEIRA UNIVERSAL 3/4	Unidade	100	BELOSA	R\$ 0,90	R\$ 90,00
3	ABRAÇADEIRA UNIVERSAL TIPO U 3/4	Unidade	50	BELOSA	R\$ 0,30	R\$ 15,00
4	ABRAÇADEIRA UNIVERSAL TIPO U 4"	Unidade	50	BELOSA	R\$ 1,30	R\$ 65,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM****Estado do Paraná****Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123****E-mail: licita@riobom.pr.gov.br**

5	ADAPTADOR SOLD CURTO DE 20MM X 1/2	Unidade	50	PLASTILIT	R\$ 0,55	R\$ 27,50
6	ADAPTADOR SOLD CURTO DE 25MM X 3/4"	Unidade	50	PLASTILIT	R\$ 0,60	R\$ 30,00
8	ÁGUA RÁZ, EMBALAGEM DE 5 LITROS	unidade	10	ITAQUA	R\$ 40,20	R\$ 402,00
10	ALICATE CORTE DIAGONAL DE 6" CABO ISOLADO / 1000 VOLTS	Unidade	2	bstfer	R\$ 15,30	R\$ 30,60
11	ALICATE DE PRESSÃO Nº10	Unidade	2	fertak	R\$ 29,90	R\$ 59,80
12	ALICATE ELETRICISTA	Unidade	2	disma	R\$ 21,90	R\$ 43,80
15	ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA	unidade	20	blukit	R\$ 5,10	R\$ 102,00
16	ANTICORROSIVO SPRAY 300ML	Unidade	20	PROTEGLUB	R\$ 5,00	R\$ 100,00
20	ARAME RECOZIDO Nº18 LISO	Quilo	100	MORLAN	R\$ 7,75	R\$ 775,00
21	ARAME RECOZIDO Nº18 TORCIDO	Quilo	30	MORLAN	R\$ 7,80	R\$ 234,00
22	ARCO DE SERRA Nº12	Unidade	5	FERTAC	R\$ 16,70	R\$ 83,50
23	AREIA LAVADA MÉDIA	m ³	300	PARANA	R\$ 97,95	R\$ 29.385,00
24	ARGAMASSA AC-I , SACO DE 20KG	Saco	50	fortaleza	R\$ 6,70	R\$ 335,00
25	ARGAMASSA AC-II , SACO DE 20KG	Saco	50	fortaleza	R\$ 14,30	R\$ 715,00
26	ARGAMASSA AC-III , SACO DE 20KG	Saco	20	fortaleza	R\$ 19,70	R\$ 394,00
27	ARRUELA 1/2 LISA	Unidade	500	WS	R\$ 0,10	R\$ 50,00
30	ARRUELA 5/16 LISA	Unidade	500	WS	R\$ 0,07	R\$ 35,00
32	BALDE EM PVC PARA PEDREIRO 10 LITROS	Unidade	20	GERPLAST	R\$ 7,00	R\$ 140,00
33	BANDEJA PARA PINTURA PLASTICA	Unidade	10	GERPLAST	R\$ 3,40	R\$ 34,00
34	BARRA FERRO 1/4 12MNT	Barra	300	votoraço	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
35	BARRA FERRO 3/8 12MT	Barra	300	votoraço	R\$ 29,75	R\$ 8.925,00
36	BARRA FERRO 4,2 12MT	Barra	300	votoraço	R\$ 6,25	R\$ 1.875,00
37	BARRA FERRO 5/16 12MT	Barra	300	votoraço	R\$ 19,45	R\$ 5.835,00
38	BASE PARA VALVULA DE DESCARGA COM ACABAMENTO	Unidade	10	hidra	R\$ 91,00	R\$ 910,00
39	BICO PARA MANGUEIRA DE JARDIM METAL	Unidade	20	GARDEN	R\$ 1,70	R\$ 34,00
41	BOIA P/ CAIXA D'ÁGUA 3/4"	Unidade	50	VIQUA	R\$ 5,00	R\$ 250,00
42	BOMBA COSTAL CAPACIDADE 20 LITROS PULVERISADORA COM BASE DE FERRO E CAMARA DE COBRE	Unidade	2	jacto	R\$ 279,90	R\$ 559,80
43	BOTA DE BORRACHA, BRANCA, TUBO LONGO, Nº. VARIADOS	Par	20	INOVARE	R\$ 29,90	R\$ 598,00
47	BROCA DE VÍDEA/CONCRETA (8,0) MM	Unidade	20	FL	R\$ 4,00	R\$ 80,00
52	BROCHA DE PEDREIRO PARA PINTURA 18 X 08 CM	Unidade	40	ROMA	R\$ 3,20	R\$ 128,00
53	BUCHA PARA PARAFUSO Nº 06	Unidade	1000	IVI PLAST	R\$ 0,04	R\$ 40,00
54	BUCHA PARA PARAFUSO Nº 08	Unidade	1000	IVI PLAST	R\$ 0,04	R\$ 40,00
55	BUCHA PARA PARAFUSO Nº 10	Unidade	1000	IVI PLST	R\$ 0,07	R\$ 70,00
56	BUCHA PARA PARAFUSO Nº 12	Unidade	1000	IVI PLAST	R\$ 0,07	R\$ 70,00
57	CABEÇOTE 1" PVC PARA ELETRODUTO	Unidade	30	BETEL	R\$ 1,55	R\$ 46,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM****Estado do Paraná****Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123****E-mail: licita@riobom.pr.gov.br**

58	CABEÇOTE 3/4 PVC PARA ELETRODUTO	Unidade	30	BETEL	R\$ 1,10	R\$ 33,00
60	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA 1,5MT	Unidade	6	NORTECABOS	R\$ 8,25	R\$ 49,50
61	CABO P/VASSOURÃO DE GARI 1,8MT	Unidade	6	NORTECABOS	R\$ 8,40	R\$ 50,40
62	CADEADO DE AÇO, 20MM	Unidade	15	PILLER	R\$ 6,60	R\$ 99,00
63	CADEADO DE AÇO, 25MM	Unidade	15	PILLER	R\$ 9,40	R\$ 141,00
64	CADEADO DE AÇO, 30MM	Unidade	15	PILLER	R\$ 9,60	R\$ 144,00
65	CADEADO DE AÇO, 35MM	Unidade	15	PILLER	R\$ 11,90	R\$ 178,50
66	CADEADO DE AÇO, 40MM	Unidade	15	PILLER	R\$ 16,70	R\$ 250,50
68	CADEADO DE AÇO, 50MM	Unidade	10	PILLER	R\$ 22,40	R\$ 224,00
69	CAIBRO MADEIRA EUCALIPTO VERMELHO	Metro	500	EUCALIPTO	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
70	CAIBRO MADEIRA PINUS	Metro	500	PINUS	R\$ 1,60	R\$ 800,00
72	CAIXA D'ÁGUA, C/ TAMPA, EM POLIETILENO, CAPACIDADE 310 LITROS	Unidade	10	BAKOF	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
73	CAIXA D'ÁGUA, C/ TAMPA, EM POLIETILENO, CAPACIDADE 500 LITROS	Unidade	10	BAKOF	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00
74	CAIXA D'ÁGUA, C/ TAMPA, EM POLIETILENO, CAPACIDADE 5000 LITROS	Unidade	2	BAKOF	R\$ 1.545,00	R\$ 3.090,00
75	CAIXA D'ÁGUA, C/TAMPA, EM POLIETILENO, CAPACIDADE 1000 LITROS F.L.	Unidade	5	BAKOF	R\$ 259,00	R\$ 1.295,00
77	CAIXA DE LUZ 4X2, EM PLÁSTICO	Unidade	50	BETEL	R\$ 0,99	R\$ 49,50
79	CAL PINTURA 10KG	Saco	50	MONTE CAL	R\$ 5,59	R\$ 279,50
80	CAL VIRGEM 20 KG	Saco	500	MONTE CAL	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
83	CANAleta PARA FIAÇÃO PADRÃO, COM ADESIVO	Unidade	50	ALUMBRA	R\$ 3,60	R\$ 180,00
86	CAPA DE CHUVA REFORÇADA, 1,10 M, PVC, COM MANGA, MATERIAL RESISTENTE, PARA ADULTO	Unidade	10	NKOKIT	R\$ 17,95	R\$ 179,50
88	CAPA TELHA FIBROCIMENTO 0,50CM	UNIDADE	100	infibra	R\$ 5,75	R\$ 575,00
89	CAPA TELHA FIBROCIMENTO 1,10 MT	UNIDADE	100	infibra	R\$ 33,50	R\$ 3.350,00
90	CARRIOLA CHAPA 22 60L	Unidade	5	MAESTRO	R\$ 83,30	R\$ 416,50
91	CARRIOLA REFORÇADA CANTO SOLDADO 80L	Unidade	5	MAESTRO	R\$ 214,90	R\$ 1.074,50
94	CAVADEIRA RETA COM CABO METAL	Unidade	5	PLADISMAN	R\$ 66,30	R\$ 331,50
104	CILINDRO PARA FECHADURA (UNIVERSAL)	Unidade	20	3F	R\$ 15,00	R\$ 300,00
105	CIMENTO COMPOSTO CP II-32 SP2Z32 (SACO DE 50 KG)	Saco	1000	CSN	R\$ 21,19	R\$ 21.190,00
107	COLA TIPO DUREPÓXI, EMBALAGEM MÍNIMA DE 100 GRAMAS	Unidade	10	DURAPOXI	R\$ 5,90	R\$ 59,00
110	COLUNA ARMADA 5/16 7X14 CM	PÇ	100	VOTORAÇO	R\$ 46,69	R\$ 4.669,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM****Estado do Paraná****Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123****E-mail: licita@riobom.pr.gov.br**

111	COLUNA ARMADA 5X16 7X17 CM	PÇ	50	VOTORAÇO	R\$ 46,69	R\$ 2.334,50
112	CONDUITE CORRUGADO 1"	Metro	200	CINFLEX	R\$ 1,20	R\$ 240,00
114	CONDUITE CORRUGADO 3/4"	Metro	200	CINFLEX	R\$ 0,79	R\$ 158,00
115	CONECTOR PARA FIO TIPO SAPATA 10	Unidade	20	BETEL	R\$ 2,25	R\$ 45,00
116	CONECTOR PARA FIO TIPO SAPATA 16	Unidade	20	BETEL	R\$ 2,55	R\$ 51,00
117	CONECTOR PARA FIO TIPO SAPATA Nº 35	Unidade	30	BETEL	R\$ 3,75	R\$ 112,50
118	CONECTOR PARAFUSO DE PRESSÃO 10mm SPLIT BOLT	unidade	30	BETEL	R\$ 3,00	R\$ 90,00
119	CONECTOR PARAFUSO DE PRESSÃO 35 MM SPIIT BOLT	Unidade	30	BETEL	R\$ 5,70	R\$ 171,00
123	CORDA DE SEDA 8MM	mt	100	RIOMAR	R\$ 0,75	R\$ 75,00
124	DESENPENADEIRA COM ESPUMA 17X28	Unidade	30	GERPLAST	R\$ 7,19	R\$ 215,70
126	DESENPENADEIRA ESTRIADA 17X28	Unidade	30	GELPLAST	R\$ 4,00	R\$ 120,00
127	DIJUNTOR BIFASICO DE 2X50 A NEMA	Unidade	10	SOPRANO	R\$ 47,95	R\$ 479,50
130	DISCO DIAMANTADO PARA CORTAR PISO	Unidade	10	MTX	R\$ 12,60	R\$ 126,00
131	DISCO SERRA PARA CORTAR MADEIRA 36 DENTES (CIRCULAR)	Unidade	5	MTX	R\$ 29,50	R\$ 147,50
133	DISJUNTOR 35 AMPERES	Unidade	30	LUKMA	R\$ 6,90	R\$ 207,00
134	DISJUNTOR 40A AMPERES	Unidade	30	LUKMA	R\$ 6,85	R\$ 205,50
137	ELETRODUTO PVC 1"	BARRA	30	LZ	R\$ 5,95	R\$ 178,50
139	ENCERADO DE POLIETILENO REFORÇADO 5Mx4M, c/ Cantos reforçados, ilhoses metálicas s cada 1 metro, Em polietileno de baixa e alta densidade, com ativos que protegem contra os raios ultravioletas	unidade	3	DISMA	R\$ 99,59	R\$ 298,77
140	ENCERADO DE POLIETILENO REFORÇADO 6MX6M, Cantos reforçados, ilhoses metálicas s cada 1 metro, Em polietileno de baixa e alta densidade, com ativos que protegem contra os raios ultravioletas	unidade	3	DISMA	R\$ 199,46	R\$ 598,38
141	ENCERADO LONA REFORÇADA P/ CAMINHÃO CAÇAMBA 5X10	unidade	2	SAMSUY	R\$ 1.430,00	R\$ 2.860,00
142	ENGATE DE MANGUEIRA RAPIDO COM PASAGEM LIVRE	Unidade	20	TRAMONTINA	R\$ 2,20	R\$ 44,00
144	ENXADA 2 ½ LIBRAS COM CABO	Unidade	10	TRAMONTINA	R\$ 24,90	R\$ 249,00
145	ENXADÃO LARGO 2LIBRAS COM CABO	Unidade	10	TRAMONTINA	R\$ 21,50	R\$ 215,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM****Estado do Paraná****Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123****E-mail: licita@riobom.pr.gov.br**

146	ESCADA EM ALUMINIO capacidade 120kg com carga pés e 8 degraus antiderrapantes com altura de 1,94m,	Unidade	1	MAESTRO	R\$ 152,90	R\$ 152,90
147	ESCOVA AÇO S/CABO	Unidade	10	ROMA	R\$ 6,65	R\$ 66,50
150	ESPÁTULA RÍGIDA, 12 CM, EM AÇO, CABO EM POLIETILENO	Unidade	10	TRAMONTINA	R\$ 5,50	R\$ 55,00
152	FACÃO COM CABO DE 16"	Unidade	5	TRAMONTINA	R\$ 18,00	R\$ 90,00
153	FECHADURA RETA BAN. CROMADO ESP26 (40X53)	Unidade	30	ALIANÇA	R\$ 25,80	R\$ 774,00
155	FECHADURA RETA EXT. CROMADO ESP26 (40X53)	Unidade	30	ALIANÇA	R\$ 33,50	R\$ 1.005,00
157	FILTRO DE LINHA, TIPO RÉGUA, EM PVC 5 TOMADAS, CONFORME NORMA NBR-13249, 127V	Unidade	20	ILUMI	R\$ 23,85	R\$ 477,00
159	FIO FLEXIVEL 1 X 1,5MM	Metro	200	QUALYFLEX	R\$ 0,60	R\$ 120,00
160	FIO FLEXIVEL 1 X 10,0MM	Metro	200	QUALYFLEX	R\$ 3,55	R\$ 710,00
161	FIO FLEXIVEL 1 X 2,5MM	Metro	200	QUALIFLEX	R\$ 0,75	R\$ 150,00
163	FIO FLEXIVEL 1 X 6,0MM	METRO	100	QUALYFLEX	R\$ 2,25	R\$ 225,00
164	FIO FLEXIVEL 2 X 2,5MM	Metro	200	QUALYFLEX	R\$ 2,05	R\$ 410,00
165	FIO FLEXIVEL 2 X 4,0MM	METRO	100	QUALYFLEX	R\$ 3,45	R\$ 345,00
166	FIO PARALELO 2X2,5MM	Metro	200	QUALIFLEX	R\$ 2,05	R\$ 410,00
167	FIO PARALELO 2X4,0MM	Metro	100	QUALYFLEX	R\$ 3,45	R\$ 345,00
168	FITA ADESIVA DUPLA FACE MEDIDAS 12MM X 2M	Unidade	10	ALFA	R\$ 4,30	R\$ 43,00
170	FITA CREPE 48X50	Unidade	50	ADELBRAS	R\$ 5,90	R\$ 295,00
171	FITA ISOLANTE DE 20 METROS, DE BOA QUALIDADE	Unidade	100	ENERBRAS	R\$ 5,00	R\$ 500,00
172	FITA PARA DEMARCAÇÃO ZEBRADA 70mmx200m	Rolo	20	PLASTICAR	R\$ 8,50	R\$ 170,00
173	FITA VEDA-ROSCA 18 MM X 50 MTS	Unidade	100	QUALIFON	R\$ 2,75	R\$ 275,00
174	FOICE (ROÇAR MANUAL) COM CABO, REFORÇADA	Unidade	5	TRAMONTINA	R\$ 31,00	R\$ 155,00
175	FORCADO CURVO (GARFO) 4 dentes soldado, COM CABO	Unidade	2	MAX	R\$ 26,00	R\$ 52,00
176	FORRO MADEIRA PINUS MT ²	m ²	100	PINUS	R\$ 9,95	R\$ 995,00
177	FORRO PVC 8MMX20 CM BRANCO	m ²	500	MF	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
180	FRANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 32X1"	Unidade	20	PLASTILIT	R\$ 10,50	R\$ 210,00
181	GARFO PARA ROLO DE PINTURA 23 CM	Unidade	10	ROMA	R\$ 4,75	R\$ 47,50
182	GRAFIATO + PRIMER BARRICA 25KG	unidade	25	VELUMAX	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
183	GRAMPO DUPLO (MIGUELÃO)	PCT	20	RIBEIRO	R\$ 2,40	R\$ 48,00
184	HASTE C/ CONECTOR	Unidade	10	BETEL	R\$ 21,75	R\$ 217,50
185	INTERRUPTOR 2T SIMPLES, 2X4, COM PLACA DE EMBUTIR	Unidade	50	ILUMI	R\$ 4,45	R\$ 222,50
189	JOELHO COM REDUÇÃO DE 25MM X ½" LR BUCHA LATAO	Unidade	15	PLASTILIT	R\$ 2,30	R\$ 34,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM****Estado do Paraná****Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123****E-mail: licita@riobom.pr.gov.br**

190	JOELHO DE 100MM ESGOTO	Unidade	50	PLASTILIT	R\$ 2,50	R\$ 125,00
191	JOELHO DE 40MM ESGOTO	Unidade	50	PLASTILIT	R\$ 0,75	R\$ 37,50
192	JOELHO DE 50MM ESGOTO	Unidade	50	PLASTILIT	R\$ 1,20	R\$ 60,00
193	JOELHO SOLDAVEL 20MM	Unidade	50	PLASTLIT	R\$ 0,37	R\$ 18,50
194	JOELHO SOLDAVEL 25MM	Unidade	50	PLASTILIT	R\$ 0,40	R\$ 20,00
197	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA ROSCA E40, E27 85W	Unidade	30	OUROLUX	R\$ 66,00	R\$ 1.980,00
201	LAMPADA LED E27 BIVOLT 09 WATS	Unidade	100	ELGIN	R\$ 6,20	R\$ 620,00
202	LÂMPADA LED E27 BIVOLT 12 WATS	unidade	100	ELGIN	R\$ 8,45	R\$ 845,00
203	LÂMPADA LED E27 BIVOLT 15 WATS	Unidade	100	ELGIN	R\$ 10,65	R\$ 1.065,00
205	LIMA CHATA PARA ENCHADA	Unidade	10	NICKSON	R\$ 11,20	R\$ 112,00
207	LIXA D'ÁGUA 100	Unidade	100	NORTON	R\$ 0,80	R\$ 80,00
209	LIXA Nº. 120, PARA MADEIRA	Unidade	100	NORTON	R\$ 0,70	R\$ 70,00
210	LIXA Nº. 120, PARA MASSA	Unidade	100	NORTON	R\$ 0,55	R\$ 55,00
211	LIXA Nº. 220, PARA MASSA	Unidade	100	NORTON	R\$ 0,55	R\$ 55,00
212	LIXA Nº. 80, PARA MASSA	Unidade	100	NORTON	R\$ 0,55	R\$ 55,00
216	LUMINARIA LED 32W	Unidade	30	AVANT	R\$ 30,00	R\$ 900,00
219	LUVA 25X1/2 LR BUCHA DE LATAO	Unidade	30	PLASTILIT	R\$ 2,65	R\$ 79,50
221	LUVA DE 3/4" SOLDAVEL	Unidade	50	PLASTILIT	R\$ 0,45	R\$ 22,50
223	LUVA DE CORRER DE 25MM SOLDÁVEL	Unidade	30	PLASTILIT	R\$ 5,95	R\$ 178,50
224	LUVA DE MALHA EMBORRACHADA	Par	30	ROCAST	R\$ 4,80	R\$ 144,00
225	LUVA DE REDUÇÃO DE 100MM X 50MM PARA ESGOTO	Unidade	20	PLASTILIT	R\$ 4,00	R\$ 80,00
228	LUVA DE REDUÇÃO DE 75MM X 50MM PARA ESGOTO	Unidade	20	PLASTILIT	R\$ 3,75	R\$ 75,00
229	LUVA ESGOTO 40MM	Unidade	30	PLASTILIT	R\$ 0,60	R\$ 18,00
230	LUVA ESGOTO 50MM	Unidade	30	PLASTILIT	R\$ 1,80	R\$ 54,00
231	LUVA RASPA DE COURO 15 CM LONGA	Par	30	PLASTICAR	R\$ 12,30	R\$ 369,00
232	LUVAS DE LATEX (102-RA) REFORÇADA	Par	30	KALIPSO	R\$ 5,00	R\$ 150,00
233	LUVAS DE MALHAS PIGMENTADAS DIVERSOS TAMANHOS	Par	20	KALIPSO	R\$ 3,40	R\$ 68,00
235	MADERITE 1,60 X 2,10 X 11MM	PLACA	10	monfort	R\$ 36,80	R\$ 368,00
236	MADERITE 1,60 X 2,10 X 14MM	PLACA	10	monfort	R\$ 50,90	R\$ 509,00
237	MANGUEIRA 1 POLEGADA PRETA 2.0MM	Metro	300	ogima	R\$ 1,40	R\$ 420,00
238	MANGUEIRA 1, ½ POLEGADA 2.0MM	Metro	300	ogima	R\$ 2,75	R\$ 825,00
240	MANGUEIRA 3/4 PRETA 1,6MM	Metro	300	ogima	R\$ 0,48	R\$ 144,00
243	MANTA ADESIVA 10CMT	METRO	100	DRYKO	R\$ 2,50	R\$ 250,00
244	MANTA ADESIVA 15CM	METRO	100	DRYKO	R\$ 3,80	R\$ 380,00
245	MANTA ADESIVA 20 CM	METRO	100	DRYKO	R\$ 7,00	R\$ 700,00
248	MARRETA COM CABO 1KILO	Unidade	2	idea	R\$ 15,50	R\$ 31,00
250	MARTELO 25 MM C/CABO MADEIRA	Unidade	5	idea	R\$ 18,00	R\$ 90,00
251	MARTELO 29 MM C/CABO MADEIRA	Unidade	5	idea	R\$ 21,80	R\$ 109,00
252	MASSA ACRÍLICA 25KG	Barrica	25	revestcolor	R\$ 51,00	R\$ 1.275,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM****Estado do Paraná****Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123****E-mail: licita@riobom.pr.gov.br**

254	MASSA CORRIDA PVA BARRICA 25 QUILOS	Barrica	25	revestcolor	R\$ 19,50	R\$ 487,50
255	NIPEL DE ¾" ROSCÁVEL	Unidade	50	plastilit	R\$ 0,55	R\$ 27,50
256	NIPEL DE 1" ROSCÁVEL	Unidade	50	plastilit	R\$ 1,60	R\$ 80,00
257	NIVEL DE ALUMINIO 40 CM	Unidade	5	MTX	R\$ 11,80	R\$ 59,00
258	ÓCULOS DE SEGURANÇA lentes de policarbonato anticorrosivo, produto em conformidade com a norma ANSI Z87.1 ajuste deslizante de comprimento, proteção lateral	Unidade	20	ROCAST	R\$ 4,40	R\$ 88,00
259	PÁ REDONDA COM CABO	Unidade	5	tramontina	R\$ 23,00	R\$ 115,00
260	PA TIPO VANGA COM BABO	Unidade	5	tramontina	R\$ 29,50	R\$ 147,50
261	PARAFUSADEIRA E FURADEIRA A BATERIA 12V	Unidade	1	vonder	R\$ 214,00	R\$ 214,00
262	PARAFUSO 10mm ROSCA SOBERBA PHILIPIS	Unidade	300	ciser	R\$ 0,20	R\$ 60,00
263	PARAFUSO 12mm ROSCA SOBERBA SEXTAVADO	Unidade	300	ciser	R\$ 0,24	R\$ 72,00
264	PARAFUSO 6mm ROSCA SOBERBA PHILIPIS	Unidade	300	ciser	R\$ 0,17	R\$ 51,00
265	PARAFUSO 8mm ROSCA SOBERBA PHILIPIS	Unidade	300	ciser	R\$ 0,17	R\$ 51,00
266	PARAFUSO 8mm ROSCA SOBERBA SEXTAVADO	Unidade	300	ciser	R\$ 0,20	R\$ 60,00
267	PARAFUSO BROCANTE PARA FORRO DE PVC	Unidade	1000	mister	R\$ 0,04	R\$ 40,00
268	PARAFUSO P/VASO SANITARIO 10MM	Unidade	50	LEAO	R\$ 1,80	R\$ 90,00
269	PARAFUSO PONTA AGULHA PARA FORRO DE PVC	Unidade	3000	mister	R\$ 0,04	R\$ 120,00
270	PARAFUSO TELHEIRO 5/16X110 COMPLETO	Unidade	300	JOMARCA	R\$ 0,39	R\$ 117,00
273	PINO FEMEA GIGANTE 20 AM + T. PARE EXTENÇÃO	Unidade	10	MECTRONIC	R\$ 6,50	R\$ 65,00
274	PINO MACHO GIGANTE 20AM PARA EXTENÇÃO	Unidade	10	MECTRONIC	R\$ 5,20	R\$ 52,00
275	PISO CERAMICO 45X45	M ²	100	INCOPIISO	R\$ 9,00	R\$ 900,00
276	PLAFON SIMPLES, COR BRANCA, RECEPTÁCULO DE PORCELANA, ROSCA E27	Unidade	50	RAVE	R\$ 5,00	R\$ 250,00
278	PLUG 3/4" ROSCÁVEL	Unidade	50	PLASTILIT	R\$ 0,40	R\$ 20,00
279	PLUMO PLASTICO 400G	Unidade	5	TOMPSON	R\$ 13,00	R\$ 65,00
281	PORTA MADEIRA ALMOFADADA 80 CM	Unidade	15	MR	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
282	PORTA MADEIRA LISA 60	Unidade	15	MR	R\$ 55,00	R\$ 825,00
283	PORTA MADEIRA LISA 70	Unidade	15	MR	R\$ 55,00	R\$ 825,00
284	PORTA MADEIRA LISA 80	Unidade	15	MR	R\$ 55,00	R\$ 825,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM****Estado do Paraná****Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123****E-mail: licita@riobom.pr.gov.br**

285	POSTE 7,20 X 75	Unidade	10	INCOPOSTE	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00
288	PREGO 15X15	Quilo	20	TOP	R\$ 10,00	R\$ 200,00
289	PREGO 15X21	Quilo	20	TOP	R\$ 10,10	R\$ 202,00
290	PREGO 16X24	Quilo	20	TOP	R\$ 10,80	R\$ 216,00
291	PREGO 17X21	Quilo	20	TOP	R\$ 8,80	R\$ 176,00
292	PREGO 17X27	Quilo	20	TOP	R\$ 8,80	R\$ 176,00
293	PREGO 18X24	Quilo	20	TOP	R\$ 8,90	R\$ 178,00
294	PREGO 20X42	Quilo	20	TOP	R\$ 9,00	R\$ 180,00
295	PREGO 22X48	Quilo	20	YOP	R\$ 8,90	R\$ 178,00
296	PREGO 24X60	Quilo	20	TOP	R\$ 10,50	R\$ 210,00
297	PREGO TELHEIRO 18X27	Quilo	20	TOP	R\$ 12,00	R\$ 240,00
300	PUNHO (PUXADOR) GALVANIZADO PARA JANELA CORREDIÇA	Unidade	20	FECAR	R\$ 9,80	R\$ 196,00
301	RALO P/BANHEIRO 100 MM QUADRADO	Unidade	20	PLASTILIT	R\$ 5,50	R\$ 110,00
302	RALO P/BANHEIRO 100 MM REDONDO	Unidade	20	PLASTILIT	R\$ 4,60	R\$ 92,00
303	RALO P/BANHEIRO SANFONADO 100MM	Unidade	20	PLASTILIT	R\$ 16,90	R\$ 338,00
306	RATICIDA 25GR	Unidade	200	MAKI	R\$ 1,20	R\$ 240,00
308	REBITES DE REPUXO numero 306	Unidade	500	JOMARC	R\$ 0,06	R\$ 30,00
309	REBITES DE REPUXO numero 308	Unidade	500	JOMARC	R\$ 0,06	R\$ 30,00
310	REBITES DE REPUXO numero 310	Unidade	500	JOMARC	R\$ 0,06	R\$ 30,00
311	REBITES DE REPUXO numero 410	Unidade	500	JOMARC	R\$ 0,06	R\$ 30,00
315	REGISTRO DE PRESSÃO 25 MM C/ACABAMENTO C33	Unidade	15	LEAO	R\$ 59,90	R\$ 898,50
317	REGISTRO REGULADOR DE GÁS	Unidade	10	IMAR	R\$ 23,50	R\$ 235,00
324	REVESTIMENTO CERÂMICO CLASSE A	m ²	100	INCOPIISO	R\$ 9,90	R\$ 990,00
325	REX COMPLETO C/1 ROLDANA + PARAFUSO	Unidade	5	OXISOL	R\$ 18,70	R\$ 93,50
327	ROLO DE LÃ 15 CM COM CABO	Unidade	15	ROMA	R\$ 9,50	R\$ 142,50
328	ROLO DE LÃ ANTIRRESPINGO 23CM COM CABO	Unidade	30	ROMA	R\$ 15,00	R\$ 450,00
329	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO EXTRA, 23 CM DE BOA QUALIDADE	Unidade	15	ROMA	R\$ 12,00	R\$ 180,00
330	ROLO ESPUMA 15 CM COM CABO	Unidade	15	ROMA	R\$ 7,50	R\$ 112,50
331	ROLO ESPUMA 23 CM COM CABO	Unidade	30	ROMA	R\$ 10,00	R\$ 300,00
332	SERRA P/CORTAR FERRO	Unidade	30	STARRET	R\$ 5,00	R\$ 150,00
335	SIFAO SANFONADO P/PIA COZINHA 1,5M	Unidade	10	PLASTILIT	R\$ 8,70	R\$ 87,00
336	SIFÃO UNIVERSAL SANFONADO	Unidade	30	PLASTILIT	R\$ 3,85	R\$ 115,50
339	SOQUETE PARA LÂMPADA, BASE E27	Unidade	100	DECORLUX	R\$ 2,70	R\$ 270,00
340	SPUD P/ VASO SANITARIO	Unidade	30	PLASTILIT	R\$ 1,70	R\$ 51,00
346	TALHADEIRA DE 12"	Unidade	5	TRAMONTINA	R\$ 8,00	R\$ 40,00
347	TAMPA DE CONCRETO PARA FOSSA COM 1.50M DE DIAMETRO	Unidade	20	BOM JESUS	R\$ 114,00	R\$ 2.280,00
350	TE P/MANGUEIRA 1 POLEGADA	Unidade	50	REBOUÇAS	R\$ 2,60	R\$ 130,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM****Estado do Paraná****Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123****E-mail: licita@riobom.pr.gov.br**

351	TE P/MANGUEIRA 1/2	Unidade	50	REBOUÇAS	R\$ 0,85	R\$ 42,50
352	TÊ PARA MANGUEIRA 3/4	Unidade	50	REBOUÇAS	R\$ 1,20	R\$ 60,00
353	TE SOLD 20MM	Unidade	20	PLASTLIT	R\$ 0,40	R\$ 8,00
354	TE SOLD 25MM	Unidade	50	PLASTILIT	R\$ 0,55	R\$ 27,50
357	TELA SOMBRALEVE 3 MT	m ²	50	NORTENE	R\$ 2,95	R\$ 147,50
358	TELHA 1,83X1.10X5MM FIBROCIMENTO	Unidade	100	infibra	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
359	TELHA 2.44X1.10X5MM FIBROCIMENTO	Unidade	150	infibra	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00
360	TELHA 2.44X50X4MM FIBROCIMENTO	Unidade	250	infibra	R\$ 10,80	R\$ 2.700,00
361	TELHA BARRO ROMANA/PORTUGUESA CLARA EXTRA	Milheiro	2	SANTA BARBARA	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
362	TEXTURA BARRICA 25 KG PVA	Unidade	25	VELUMAX	R\$ 46,90	R\$ 1.172,50
365	TIJOLO 6 FUROS	Milheiro	30	RIO BOM	R\$ 285,00	R\$ 8.550,00
366	TIJOLO 8 FURO, 19X24CM	Milheiro	5	RIO BOM	R\$ 659,00	R\$ 3.295,00
367	TIJOLO MACIÇO	Milheiro	3	RIO BOM	R\$ 380,00	R\$ 1.140,00
368	TINTA ASFALTICA PARA CONCRETO , ALVENARIA, METAL E MADEIRA DE 3,6L (Impermeabilizante)	Galão	20	MAX TON	R\$ 44,40	R\$ 888,00
371	TINTA LATEX ACRILICA 18 LITROS EXTERIOR	Galão	20	novo tom	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00
375	TINTA LÁTEX PVA LATA DE 18 LITROS INTERIOR	Galão	15	novo tom	R\$ 74,00	R\$ 1.110,00
376	TINTA PARA PISO 18 LITROS	Galão	20	VELUMAX	R\$ 144,00	R\$ 2.880,00
379	TOMADA DE SOBREPOR 2P+T 10A 250V	Unidade	30	ILUMI	R\$ 3,85	R\$ 115,50
381	TOMADA PADRÃO 2P+T 10A 250V~	Unidade	30	ILUMI	R\$ 5,90	R\$ 177,00
382	TOMADA PADRÃO 2P+T 20A 250V~	Unidade	30	ILUMI	R\$ 6,30	R\$ 189,00
384	TORNEIRA ELETRICA 120 V - 220 V	Unidade	3	HIDRA	R\$ 127,00	R\$ 381,00
385	TORNEIRA PARA JARDIM - METAL	Unidade	15	FERTAK	R\$ 14,90	R\$ 223,50
386	TORNEIRA PARA JARDIM - PLASTICO	Unidade	30	REBOUÇAS	R\$ 2,15	R\$ 64,50
387	TRELIÇA TG 12 BARRA 6MT	PEÇA	100	GERDAU	R\$ 28,25	R\$ 2.825,00
390	TRINCHA DE 4"	Unidade	25	ROMA	R\$ 7,75	R\$ 193,75
393	TRINCHA DE 1/2'	Unidade	25	ROMA	R\$ 1,00	R\$ 25,00
394	TRINCHA DE 2"	Unidade	25	ROMA	R\$ 3,65	R\$ 91,25
395	TRINCHA DE 3"	Unidade	25	ROMA	R\$ 6,75	R\$ 168,75
396	TUBO ESGOTO 100MM 6MT	Barra	30	PIETROBOM	R\$ 39,95	R\$ 1.198,50
399	TUBO ESGOTO 40MM 6MT	Barra	15	PIETROBOM	R\$ 15,40	R\$ 231,00
401	TUBO ESGOTO 75MM 6MT	Barra	10	PIETROBOM	R\$ 35,00	R\$ 350,00
402	TUBO SOLDAVEL 20MM	Barra	20	PIETROBOM	R\$ 8,00	R\$ 160,00
403	TUBO SOLDAVEL 25MM	Barra	20	PIETROBOM	R\$ 9,90	R\$ 198,00
404	TUBO SOLDAVEL 32MM	Barra	20	PIETROBOM	R\$ 24,80	R\$ 496,00
406	UNIÃO INTERNA PARA MANGUEIRA 3/4 OU 1/2	Unidade	50	REBOUÇAS	R\$ 0,35	R\$ 17,50
407	VÁLVULA DE RETENÇÃO ROSCA 1 1/2"	Unidade	5	CIPLA	R\$ 36,00	R\$ 180,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

408	VÁLVULA DE RETENÇÃO ROSCA 1"	Unidade	5	CIPLA	R\$ 21,10	R\$ 105,50
409	VALVULA P/LAVATORIO	Unidade	15	PLASTILIT	R\$ 2,50	R\$ 37,50
410	VALVULA P/PIA	Unidade	15	PLASTILIT	R\$ 5,40	R\$ 81,00
411	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACLOPADA COMPLETA	unidade	10	LOGASA	R\$ 211,50	R\$ 2.115,00
412	VASO SANITÁRIO LOUÇA BR	Unidade	10	LOGASA	R\$ 90,00	R\$ 900,00
413	VASSOURÃO (VARRER RUA 40 CM COMPRIMENTO) REFORÇADO COM CABO	Unidade	30	MAX	R\$ 13,95	R\$ 418,50
414	VIGA MADEIRA BRUTA EUCALIPTO	Metro	250	EUCALIPTO	R\$ 5,10	R\$ 1.275,00
415	VITRÔ DE CORRER EM FERRO 1,00X1,00m	Unidade	5	METALNORTE	R\$ 140,00	R\$ 700,00
416	VITRÔ DE CORRER EM FERRO 1,00X1,50m	Unidade	5	METALNORTE	R\$ 227,90	R\$ 1.139,50
417	VITRO VASCULANTE EM FERRO 0,60X0,60M	Unidade	5	METALNORTE	R\$ 85,00	R\$ 425,00
VALOR TOTAL						R\$ 207.608,40

R\$ (Duzentos e sete mil seiscentos e oito reais e quarenta centavos).

VANDA BENEDITA BENTO BENEDITO – ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.726.830/0001-17, com sede na Avenida Rio Grande do Sul, nº 519, CEP 86830-000, na cidade de Rio Bom, estado do Paraná, neste ato representada pelo Senhor Josiney Rodrigues Tavares, portador da Cédula de Identidade, RG nº 4.548.155-7 e inscrito no CPF/MF nº 815.191.179-49, denominada **CONTRATADA**, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Unid. Medida	Quant	Marca / Modelo	Valor Unit. (R\$)	Total Item (R\$)
2	ABRAÇADEIRA UNIVERSAL 1/2	Unidade	100	INCA	R\$ 0,70	R\$ 70,00
7	ADAPTADOR SOLD CURTO DE 32MM X 1"	Unidade	50	KRONA	R\$ 1,25	R\$ 62,50
9	ÁGUA RÁZ, EMBALAGEM DE 900 ML	Unidade	50	ITAQUA	R\$ 7,70	R\$ 385,00
13	ALICATE TORQUESA Nº12	Unidade	3	FAMAST	R\$ 17,50	R\$ 52,50
14	ALICATE UNIVERSAL Nº8	Unidade	3	BELFIX	R\$ 11,40	R\$ 34,20
17	ARAME GALVANIZADO Nº14 GG	Quilo	50	GG	R\$ 10,60	R\$ 530,00
18	ARAME GALVANIZADO Nº16 GG	Quilo	50	GG	R\$ 10,30	R\$ 515,00
19	ARAME GALVANIZADO Nº18 GG	Quilo	50	GG	R\$ 13,70	R\$ 685,00
28	ARRUELA 1/4 LISA	Unidade	500	INCA	R\$ 0,06	R\$ 30,00
29	ARRUELA 3/8 LISA	Unidade	500	INCA	R\$ 0,08	R\$ 40,00
31	ASSENTO PLASTICO PARA VASO SANITARIO ALMOFADADO BRANCO	Unidade	20	ALUMASA	R\$ 32,50	R\$ 650,00
40	BÓIA P/ CAIXA D'ÁGUA 1/2"	Unidade	50	AMANCO	R\$ 5,20	R\$ 260,00
44	BROCA AÇO RÁPIDA (10,0) MM	Unidade	20	FL	R\$ 11,50	R\$ 230,00
45	BROCA AÇO RÁPIDA (6.0) MM	Unidade	20	FL	R\$ 4,60	R\$ 92,00
46	BROCA AÇO RÁPIDA (8.0) MM	Unidade	20	FL	R\$ 6,50	R\$ 130,00
48	BROCA DE VÍDEA/CONCRETO (10,0) MM	Unidade	20	FL	R\$ 5,30	R\$ 106,00
49	BROCA DE VÍDEA/CONCRETO (6,0) MM	Unidade	20	FL	R\$ 3,90	R\$ 78,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM****Estado do Paraná****Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123****E-mail: licita@riobom.pr.gov.br**

50	BROCA LONGA 1/4 PARA FIBROCIMENTO	Unidade	20	FL	R\$ 7,90	R\$ 158,00
51	BROCA LONGA 5/16 PARA FIBROCIMENTO	Unidade	20	FL	R\$ 11,70	R\$ 234,00
59	CABO DE MADEIRA ENXADÃO 1,2M	Unidade	6	TRAM	R\$ 6,40	R\$ 38,40
67	CADEADO DE AÇO, 45MM	Unidade	10	STAN	R\$ 17,00	R\$ 170,00
71	CAIXA D'ÁGUA, C/ TAMPA, EM POLIETILENO, CAPACIDADE 250 LITROS	Unidade	10	FORTLEV	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00
76	CAIXA DE DESCARGA BRANCA	Unidade	50	ALUMASA	R\$ 17,90	R\$ 895,00
78	CAIXA DE LUZ BRANCA PARA CANALETA 2 X 4 PARA TOMADA	Unidade	30	FORTLEV	R\$ 2,80	R\$ 84,00
81	CAMARA DE AR 3.25 (PARA CARRINHO DE MÃO)	Unidade	50	BR 101	R\$ 9,90	R\$ 495,00
82	CANALETA PARA FIAÇÃO INDUSTRIAL 50X50X2000 SEMI ABETA 2MT	Unidade	30	FAME	R\$ 17,30	R\$ 519,00
84	CANTO PARA FORRO DE PVC EXTERNO	Unidade	100	MULTIL	R\$ 1,15	R\$ 115,00
85	CANTO PARA FORRO DE PVC INTERNO	Unidade	100	MULTIL	R\$ 1,15	R\$ 115,00
87	CAPA DE TELHA PARA TELHA BARRO	UNIDADE	300	STA BARB	R\$ 1,15	R\$ 345,00
92	CAVADEIRA ARTICULADA LIGHT	Unidade	5	FZ	R\$ 37,50	R\$ 187,50
93	CAVADEIRA RETA COM CABO MADEIRA	Unidade	5	TRAM	R\$ 19,20	R\$ 96,00
95	CAVADEIRA TRADO 25CM COM CABO	Unidade	5	PRADISM	R\$ 44,00	R\$ 220,00
96	CHAVE CONTACTORA 15 AMPERES	Unidade	5	KUKMA	R\$ 45,90	R\$ 229,50
97	CHAVE DE BOCA AJUSTÁVEL 8" (GRIFO)	Unidade	3	BRASF	R\$ 12,50	R\$ 37,50
98	CHAVE DE FENDA DE 1/4" X 6"	Unidade	10	BELL	R\$ 3,90	R\$ 39,00
99	CHAVE DE FENDA DE 1/4" X 8"	Unidade	10	BELL	R\$ 3,85	R\$ 38,50
100	CHAVE DE FENDA DE 3/16" X 6"	Unidade	10	BELL	R\$ 2,90	R\$ 29,00
101	CHAVE DE FENDA DE 3/16" X 8"	Unidade	10	BELL	R\$ 3,70	R\$ 37,00
102	CHUVEIRO ELÉTRICO, 04 TEMPERATURAS, 110V	Unidade	5	FAME	R\$ 36,50	R\$ 182,50
103	CHUVEIRO ELÉTRICO, 04 TEMPERATURAS, 220V	Unidade	5	FAME	R\$ 36,50	R\$ 182,50
106	COLA ADESIVA P/ TUBOS PVC 75G	Unidade	10	KRONA	R\$ 3,90	R\$ 39,00
108	COLHER DE PEDREIRO nº 10	Unidade	10	ATLAS	R\$ 9,90	R\$ 99,00
109	COLHER PARA PEDREIRO nº 8	Unidade	10	ATLAS	R\$ 7,90	R\$ 79,00
113	CONDUITE CORRUGADO 1/2"	Metro	200	KRONA	R\$ 0,75	R\$ 150,00
120	CORANTE EM PÓ 500 GRAMAS (CORES)	Unidade	50	XADREZ	R\$ 11,90	R\$ 595,00
121	CORANTE LÍQUIDO 50 ML (CORES)	Unidade	50	XADREZ	R\$ 2,85	R\$ 142,50
122	CORDA DE SEDA 12MM	mt	100	VONDER	R\$ 0,95	R\$ 95,00
125	DESENPENADEIRA COM FELTRO 14X24	Unidade	30	FWF	R\$ 10,30	R\$ 309,00
128	DIJUNTOR TRIFASICO DE 100 A NEMA	Unidade	10	SOPR	R\$ 59,00	R\$ 590,00
129	DIJUNTOR TRIFASICO DE 50 A NEMA	Unidade	10	LORENZ	R\$ 50,50	R\$ 505,00
132	DISJUNTOR 15 AMPERES	Unidade	30	SICA	R\$ 4,70	R\$ 141,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM****Estado do Paraná****Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123****E-mail: licita@riobom.pr.gov.br**

135	DISJUNTOR 50 AMPERES	Unidade	30	SICA	R\$ 7,90	R\$ 237,00
136	DOBRADIÇA DE METAL 3 PEÇAS ENCARTELADA	Unidade	30	MODULP	R\$ 4,90	R\$ 147,00
138	ELETRODUTO PVC 3/4"	BARRA	30	PVC	R\$ 3,40	R\$ 102,00
143	ENGATE FLEXÍVEL 50 CM	Unidade	50	KRONA	R\$ 3,10	R\$ 155,00
148	ESGUICHO P/MANGUEIRA TIPO REVOLVER EM ALUMINIO	Unidade	10	GARDEN	R\$ 24,90	R\$ 249,00
149	ESGUICHO P/MANGUEIRA TIPO REVOLVER EM PLASTICO	Unidade	10	FAMAST	R\$ 5,50	R\$ 55,00
151	ESPÁTULA RÍGIDA, 6 CM, EM AÇO, CABO EM POLIETILENO	Unidade	10	ATLAS	R\$ 3,50	R\$ 35,00
154	FECHADURA RETA EXT. CROMADO ESP15 (20X53)	Unidade	30	STAN	R\$ 31,00	R\$ 930,00
156	FECHADURA RETA INT. CROMADO ESP26 (40X56)	Unidade	30	STAN	R\$ 22,20	R\$ 666,00
158	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA 3,0mm	Metro	300	VONDER	R\$ 0,95	R\$ 285,00
162	FIO FLEXIVEL 1 X 4,0MM	Metro	100	CPR	R\$ 1,50	R\$ 150,00
169	FITA CREPE 24X50	Unidade	50	ADERE	R\$ 3,40	R\$ 170,00
178	FRANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 20X1/2	Unidade	20	KRONA	R\$ 5,00	R\$ 100,00
179	FRANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 25X3/4	Unidade	20	KRONA	R\$ 5,00	R\$ 100,00
186	INTERRUPTOR 3T SIMPLES, 2X4, COM PLACA DE EMBUTIR	Unidade	15	MECTR	R\$ 5,90	R\$ 88,50
187	INTERRUPTOR SOBR. 1TCL SIMPL BR	Unidade	30	MECTR	R\$ 2,95	R\$ 88,50
188	JOELHO COM REDUCAO DE 20MM X 1/2 LR BUCHA LATAO	Unidade	15	KRONA	R\$ 2,35	R\$ 35,25
195	JOELHO SOLDAVEL 32MM	Unidade	30	KRONA	R\$ 1,15	R\$ 34,50
196	JOELHO SOLDAVEL 50MM	Unidade	50	KRONA	R\$ 1,90	R\$ 95,00
198	LÂMPADA ESPIRAL 15W 127V	Unidade	50	FOX	R\$ 7,51	R\$ 375,50
199	LAMPADA ESPIRAL 20W 127V	Unidade	50	FOX	R\$ 8,26	R\$ 413,00
200	LAMPADA ESPIRAL 25W 127V	Unidade	50	FOX	R\$ 9,04	R\$ 452,00
204	LAVATÓRIO COM COLUNA BRANCO	Unidade	10	FIORI	R\$ 111,00	R\$ 1.110,00
206	LIMA REDONDA P/MOTOSSERA 7/32	Unidade	10	K&F	R\$ 3,70	R\$ 37,00
208	LIXA DE FERRO 100	Unidade	100	3M	R\$ 1,50	R\$ 150,00
213	LONA PLÁSTICA EM POLIETILENO, 4M DE LARGURA, COR PRETA/BRANCA 200 MICRA	m ²	200	LONAX	R\$ 1,04	R\$ 208,00
214	LONA PLÁSTICA EM POLIETILENO, 6M DE LARGURA, COR PRETA/BRANCA 200 MICRA	m ²	200	LONAX	R\$ 1,04	R\$ 208,00
215	LONA PLÁSTICA EM POLIETILENO, 8M DE LARGURA, COR PRETA/BRANCA 200 MICRA	m ²	200	LONAX	R\$ 1,04	R\$ 208,00
217	LUVA DE REDUÇÃO DE 25MM X 20MM SOLDÁVEL	Unidade	20	KRONA	R\$ 0,58	R\$ 11,60
218	LUVA DE REDUÇÃO DE 50MM X 25 MM SOLDÁVEL	Unidade	20	KRONA	R\$ 2,80	R\$ 56,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM****Estado do Paraná****Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123****E-mail: licita@riobom.pr.gov.br**

220	LUVA 25X3/4 LR BUCHA DE LATAO	Unidade	30	KRONA	R\$ 3,10	R\$ 93,00
222	LUVA DE 50MM SOLDÁVEL	Unidade	10	KRONA	R\$ 2,30	R\$ 23,00
226	LUVA DE REDUÇÃO DE 100MM X 75MM PARA ESGOTO	Unidade	20	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 90,00
227	LUVA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM PARA ESGOTO	Unidade	20	KRONA	R\$ 1,05	R\$ 21,00
234	MACHADO DE AÇO COM CABO	Unidade	5	COLLINS	R\$ 19,90	R\$ 99,50
239	MANGUEIRA 1/2 PRETA 1,6MM	Metro	300	PIETR	R\$ 0,37	R\$ 111,00
241	MANGUEIRA DE GAS 1,20 MT	METRO	20	DURIN	R\$ 7,70	R\$ 154,00
242	MANGUEIRA PARA JARDIM REFORÇADA	Metro	250	TRAM	R\$ 1,00	R\$ 250,00
246	MAQUINA MANUAL PARA CORTAR PISO 50 CM	Unidade	2	CORTAG	R\$ 82,00	R\$ 164,00
247	MARRETA COM CABO 1/5 QUILO	Unidade	2	MONF	R\$ 19,50	R\$ 39,00
249	MARRETA COM CABO 3 QUILO	Unidade	2	NOVE54	R\$ 47,50	R\$ 95,00
253	MASSA CORRIDA PVA 900 GRAMA	Unidade	10	VELUM	R\$ 7,90	R\$ 79,00
271	PEDRA BRITA 1/2	m ³	300	PEDR	R\$ 53,80	R\$ 16.140,00
272	PICARETA DE AÇO COM CABO	Unidade	5	TRAM	R\$ 37,00	R\$ 185,00
277	PLUG 1/2" ROSCÁVEL	Unidade	50	KRONA	R\$ 0,28	R\$ 14,00
280	PNEU CARRIOLA 3.25	Unidade	10	BR101	R\$ 14,50	R\$ 145,00
286	PREGO 12X12	Quilo	20	GG	R\$ 11,00	R\$ 220,00
287	PREGO 13X15	Quilo	20	GG	R\$ 10,90	R\$ 218,00
298	PROLONGADOR PARA TORNEIRA 2CM	Unidade	10	LEAO	R\$ 4,00	R\$ 40,00
299	PROLONGADOR PARA TORNEIRA 4CM	Unidade	10	LEAO	R\$ 4,00	R\$ 40,00
304	RASTELO DE ARAME	Unidade	10	FZ	R\$ 14,90	R\$ 149,00
305	RASTELO DE PLASTICO	Unidade	10	FZ	R\$ 7,60	R\$ 76,00
307	REBITADOR MANUAL TIPO ALICATE Com um ponto janela e 4 reguladores de tamanho.	Unidade	2	MIST	R\$ 21,50	R\$ 43,00
312	REGADOR 10 LITROS	Unidade	10	METASUL	R\$ 10,50	R\$ 105,00
313	REGISTRO ESFERA 50 MM	Unidade	10	KRONA	R\$ 12,80	R\$ 128,00
314	REGISTRO DE GAVETA DE 3/4, C-50	Unidade	5	DECA	R\$ 28,80	R\$ 144,00
316	REGISTRO DE PRESSÃO 25MM SOLDÁVEL	Unidade	30	KRONA	R\$ 5,75	R\$ 172,50
318	REJUNTE 1 QUILO (CORES)	Quilo	30	CASSAR	R\$ 1,70	R\$ 51,00
319	RELE FOTO ELÉTRICO BIV	Unidade	50	DREI	R\$ 19,00	R\$ 950,00
320	REPARO P/ REGISTRO PISTÃO METAL	Unidade	15	REAL	R\$ 7,90	R\$ 118,50
321	REPARO P/ TORNEIRA PISTÃO METAL	Unidade	15	REAL	R\$ 7,90	R\$ 118,50
322	REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA SAÍDA	Unidade	15	BLUKIT	R\$ 23,90	R\$ 358,50
323	RESPIRADOR TIPO CONCHA CONTRA NEVOAS E POEIRAS COM VALVULA	Unidade	50	3M	R\$ 2,40	R\$ 120,00
326	RIPÃO PINUS BRUTO DE 3 METROS	Unidade	350	PINUS	R\$ 2,40	R\$ 840,00
333	SERROTE 20"	Unidade	2	FAM	R\$ 22,00	R\$ 44,00
334	SIFÃO DUPLO SANFONADO	Unidade	15	DUDA	R\$ 8,60	R\$ 129,00
337	SILICONE (ADESIVO) EM TUBO 280G	Unidade	30	TYTAN	R\$ 7,55	R\$ 226,50
338	SILICONE (ADESIVO) EM TUBO 50G	Unidade	30	TYTAN	R\$ 2,55	R\$ 76,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

341	TABUA PINUS 10 CM DE 03 METROS	Unidade	150	PINUS	R\$ 4,65	R\$ 697,50
342	TABUA PINUS 15 CM DE 03 METROS	Unidade	150	PINUS	R\$ 5,50	R\$ 825,00
343	TABUA PINUS 20 CM DE 03 METROS	Unidade	150	PINUS	R\$ 6,98	R\$ 1.047,00
344	TABUA PINUS 25 CM DE 03 METROS	Unidade	150	PINUS	R\$ 9,55	R\$ 1.432,50
345	TABUA PINUS 30 CM DE 03 METROS	Unidade	300	PINUS	R\$ 14,50	R\$ 4.350,00
348	TE LR 25MM C/BUCHA DE LATAO	Unidade	15	KRONA	R\$ 3,60	R\$ 54,00
349	TE LR 25X1/2 C/BUCHA DE LATAO	Unidade	15	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 60,00
355	TE SOLD 32MM	Unidade	20	KRONA	R\$ 2,30	R\$ 46,00
356	TE SOLD 50MM	Unidade	20	KRONA	R\$ 4,30	R\$ 86,00
363	THINNER 2750 5 LITROS	Galão	20	ITAQUA	R\$ 34,40	R\$ 688,00
364	THINNER 2750 900ML	Unidade	30	ITAQUA	R\$ 6,40	R\$ 192,00
369	TINTA ESMALTE SINTETICA 900 ML	LITRO	10	DACAR	R\$ 13,40	R\$ 134,00
370	TINTA ESMALTE SINTETICA DE 3,6 LITROS	Galão	30	DACAR	R\$ 48,80	R\$ 1.464,00
372	TINTA LATEX ACRILICA 900 ML	LITRO	10	VELUM	R\$ 10,10	R\$ 101,00
373	TINTA LATEX ACRÍLICA DE 3,6 LITROS EXTERIOR	Galão	50	VELUM	R\$ 27,80	R\$ 1.390,00
374	TINTA LÁTEX PVA DE 3,6 LITROS INTERIOR	Galão	50	VELUM	R\$ 27,80	R\$ 1.390,00
377	TINTA PARA PISO 3,6 LITROS	Galão	30	DACAR	R\$ 34,30	R\$ 1.029,00
378	TINTA SPRAY 360 ML	Unidade	10	CEMIC	R\$ 15,92	R\$ 159,20
380	TOMADA EM BARRA TRIPLA P/EXTENSAO	Unidade	30	ILUM	R\$ 9,80	R\$ 294,00
383	TORNEIRA BICA MÓVEL ALTA - METAL	Unidade	10	TG	R\$ 18,50	R\$ 185,00
388	TRELIÇA TG 8 BARRA 6 MT	PEÇA	100	GG	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00
389	TRENA, FIBRA DE VIDRO, 50 METROS	Unidade	3	DISMA	R\$ 23,76	R\$ 71,28
391	TRINCHA DE 1'	Unidade	25	ATLAS	R\$ 1,45	R\$ 36,25
392	TRINCHA DE 1 ½"	Unidade	25	ATLAS	R\$ 1,95	R\$ 48,75
397	TUBO ESGOTO 150MM 6MT	Barra	10	KRONA	R\$ 111,00	R\$ 1.110,00
398	TUBO ESGOTO 200MM 6MT	Barra	2	KRONA	R\$ 210,00	R\$ 420,00
400	TUBO ESGOTO 50MM 6MT	Barra	15	KRONA	R\$ 27,50	R\$ 412,50
405	TUBO SOLDAVEL 50MM	Barra	20	KRONA	R\$ 46,00	R\$ 920,00
VALOR TOTAL						R\$ 62.857,43

R\$ (Sessenta e dois mil oitocentos e cinquenta e sete reais e quarenta e três centavos).

CLÁUSULA II-DA VIGÊNCIA

2.1- A Ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666/1993 e o art. 12 do Decreto nº 7.892/2013.

2.2-Ocorrendo qualquer das hipóteses no art. 78 da Lei Federal 8.666/93, com alterações que lhes foi impostos pela Lei Federal 8.883/94, o presente Contrato poderá ser rescindido, garantidos, sem que deste fato resulte multa para a Administração.

TERCEIRA III - DO PREÇO E DO FISCAL DO CONTRATO

3.1-A CONTRATADA entregará o objeto da presente contratação com base nos seguintes valores unitários e totais:

3.2-Em cada fornecimento decorrente deste contrato serão observados os valores, a qualidade dos produtos entregues pela CONTRATADA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

3.3- Fica nomeado como fiscal da Ata de Registro de Preços 008/2020 pela portaria 003/2020 o senhor Julio Gabriel Deziró

QUARTA IV-DO PRAZO DE ENTREGA DO PAGAMENTO E DAS RESPONSABILIDADES.

4.1- A entrega será feita Parceladamente conforme solicitação das Secretarias, pela empresa vencedora, no prazo de **3 (três) dias úteis** contado da data do recebimento da Solicitação.

4.2- **Os produtos deverão ser entregues no setor específico conforme pedido, caso o produto não for aceito devido a má qualidade, a secretaria municipal setorial se responsabilizará pela análise, e se for o caso será devolvida e a empresa responsável deverá efetuar a troca imediatamente pelo produto de qualidade, conforme edital.**

4.3- O pagamento do objeto licitado será efetuado no prazo de 30 (trinta) dias diretamente à adjudicatária, mediante a comprovação do fornecimento e apresentação da Nota Fiscal Eletrônica ao setor competente, devidamente acompanhada dos documentos fiscais atualizados, sem o que não será liberado o pagamento.

4.4- Em caso de irregularidade na emissão dos documentos fiscais, o prazo de pagamento será contado a partir de sua reapresentação, desde que devidamente regularizados.

4.5- Nenhum pagamento será efetuado à contratada enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira decorrente de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito a reajustamento de preços.

4.6- Deverão estar incluídas no preço, todas as despesas necessárias à entrega do objeto desta licitação, sem quaisquer ônus para Administração, tais como frete, tributos etc.

CLÁUSULA V-DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1- As despesas com a aquisição do objeto ora licitado correrão à conta das Dotações Orçamentárias abaixo discriminadas:

DESPESA DESDOBRADA	DOTAÇÃO	FONTE DE RECURSO
397	03.0104.12200042.007.3.3.90.30.24.00.00	0
398	07.0220.60800262.045.3.3.90.30.24.00.00	0
399	08.0108.24400112.050.3.3.90.30.24.00.00	0
996	08.0108.24400112.052.3.3.90.30.24.00.00	0
943	08.0308.24300106.002.3.3.90.30.24.00.00	0
918	09.0426.78200292.060.3.3.90.30.24.00.00	0
395	09.0515.45100222.061.3.3.90.30.24.00.00	0
391	09.0515.45100222.062.3.3.90.30.24.00.00	0
393	09.0515.45200222.064.3.3.90.30.24.00.00	0
1199	09.0517.51200242.065.3.3.90.30.24.00.00	0
925	12.0127.81200302.071.3.3.90.30.24.00.00	0
878	05.0112.36100182.018.3.3.90.30.24.00.00	103
400	05.0312.36100182.021.3.3.90.30.24.00.00	103
988	05.0312.36500192.024.3.3.90.30.24.00.00	103
402	06.0110.30100142.032.3.3.90.30.24.00.00	303
403	06.0110.30100142.036.3.3.90.30.24.00.00	303

CLÁUSULA SEXTA V: DAS RESPONSABILIDADES

Além das naturalmente decorrentes do presente contrato, constituem obrigações da CONTRATADA:

6.1 O pagamento de todas as despesas decorrentes da prestação dos serviços, bem como, todo o pessoal e equipamento necessário, inclusive quaisquer indenizações e danos materiais ou pessoais que ocorrerem em função do fornecimento do objeto;

6.2 O pagamento de todos os impostos, seguros e demais encargos, que venham a ser devidos em razão do objeto deste contrato, até a sua efetiva entrega, não cabendo ao CONTRATANTE quaisquer custos adicionais;



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

6.3 Manter durante todo o período do contrato, compatibilidade com as obrigações por ela assumida nas condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, vinculada a este instrumento.

Além das naturalmente decorrentes do presente contrato, constituem obrigações do CONTRATANTE:

6.4 Obedecer aos critérios de remuneração previsto neste contrato, tendo cumprida as exigências explicitadas neste instrumento;

6.5 Fornecer à CONTRATADA os dados e condições necessárias ao fornecimento do objeto deste instrumento.

6.6 Solicitar a cópia da guia de quitação junto ao INSS, através de CND e da quitação junto ao FGTS/CEF, através do CRF.

CLÁUSULA VII-DAS PENALIDADES

7.1-Pela inexecução total ou parcial das condições estabelecidas neste instrumento, a CONTRATADA, poderá, sem prejuízo do cancelamento e das responsabilidades penal e civil aplicar o disposto no art. 7º da Lei 10.520/02, além das demais cominações legais cabíveis.

7.2-Ficam estabelecidas as seguintes sanções:

7.2.1-Advertência;

7.2.3-Suspensão dos pagamentos, até a regularização dos fatos geradores das penalidades;

7.2.4-O prazo para apresentação da defesa prévia das penalidades aplicadas será de 03 (três) dias úteis, contados da data de recebimento da notificação.

7.3-Ficam estabelecidos os seguintes percentuais de multas:

7.3.1-0,33% por dia, até o 10º dia de atraso na entrega;

7.3.2-10% sobre o valor do empenho, no caso de atraso superior a 10 dias;

7.3.3-30% sobre o valor do empenho no caso da adjudicatária injustificadamente desistir do fornecimento ou causar a sua rescisão;

7.4-O valor das multas aplicadas, deverá ser descontado dos pagamentos devidos, sendo automaticamente suspensos os por vir e, caso sejam estes insuficientes, a diferença deverá ser paga pela Empresa por meio de guia emitida pela Prefeitura, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar da data da sua aplicação.

7.5-Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuízo das multas previstas neste contrato.

7.6-As sanções previstas, face à gravidade da infração, poderão ser aplicadas cumulativamente.

7.7-Além das penalidades citadas, a licitante vencedora ficará sujeita, no que couber, às demais penalidades referidas no Capítulo IV da Lei nº. 8.666/93.

7.8-Comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente justificado e aceito pela Administração Municipal, em relação a um dos eventos arrolados na condição a contratada ficará isenta das penalidades mencionadas.

CLÁUSULA VIII-DA RESCISÃO

8.1 O presente contrato poderá ser rescindido, independente de notificação judicial ou extrajudicial, sem direito a indenização de qualquer espécie, por parte da Contratada, na hipótese de ocorrer quaisquer das situações elencadas nos incisos do artigo 77 e 78, e na forma do artigo 79 da Lei Federal nº 8.666/93.

8.2 O contrato poderá ser rescindido, ainda, por mútuo acordo, atendida a conveniência do fornecimento do objeto contratado, recebendo a CONTRATADA o valor da correspondente quantidade de produtos já fornecidos.

8.3 Se a CONTRATADA transferir a terceiros, no todo ou em partes, o direito do presente contrato, sem prévia e expressa autorização do CONTRATANTE.

8.4 Se o fornecimento do objeto não atender às especificações contratadas, ou estiver em desacordo com o item 5.3 deste instrumento.

8.5 Por motivo de força maior, fato superveniente ou falta de recursos financeiros poderá o CONTRATANTE suspender o contrato por prazo indeterminado unilateralmente, mediante prévio aviso de 30 (trinta) dias à CONTRATADA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

CLÁUSULA IX-DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

9.1-Integram este Contrato, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão nº. 009/2020, seus anexos, proposta da empresa retro qualificada (s), classificada em 1º lugar no certame supranumerado.

9.2-Fica eleito o foro, da Comarca de Marilândia do Sul, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização do presente Contrato.

9.3-Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.931, de 19/09/2001, Decreto Municipal nº. 1.313 de 31 de março de 2006 e Decreto 1.319 de 10 de abril de 2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.

Rio Bom-PR, 11 de maio de 2020.

Ene Benedito Gonçalves
Prefeito Municipal
Contratante

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Luciano Cesar Ferreira
Presidente

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Claudius Salomão Prestes Souto
Presidente

FISCAL DO CONTRATO
Julio Gabriel Deziró

ROSANGELA ERLI RECH MAZZUTTI – EPP
Rosangela Erli Rech Mazzutti
Representante Legal
Contratada

VANDA BENEDITA BENTO BENEDITO – ME
Josiney Rodrigues Tavares
Representante Legal
Contratada



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

Testemunhas:

Assinatura e CPF

Assinatura e CPF